gestores estratégicos e alta administração, com o objetivo precípuo de garantir a maior qualificação dos
dados processuais, a integração ao DataJud e a significativa melhoria na produção das estatísticas
oficiais do CNJ. O investimento total previsto para a remuneração da Contratada é de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais), valor este que remunera a totalidade da prestação do serviço de ensino,
incluindo expressamente todas as despesas logísticas relacionadas à formação, como hora/aula,
encargos tributários, passagens aéreas, deslocamento, hospedagem e alimentação, conforme

[...]

didáticos (vídeo, slides, pdf’s, etc.) e, complementarmente, disponibilizará painéis de Business
Intelligence com diagnóstico da instituição, demonstrando os dados, conforme previsto no Plano de
Curso [D27632] e Proposta Técnica [D27669].
F)¿ Recursos Operacionais e Logísticos: O valor total contratual de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
é completo e fechado (turn key), incluindo a remuneração do formador e a responsabilidade da
Contratada por providenciar e arcar com todas as despesas logísticas relacionadas à formação, como
passagens aéreas e terrestres, deslocamento, hospedagem e alimentação do formador José Carlos da